

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na **Rozbiórka istniejącego mostu i budowa nowego obiektu inżynierskiego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 432 w m. Łuszkowo**

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1843 ze zm., dalej Pzp) wyjaśnia, co następuje:

PYTANIE 1: Czy Zamawiający jest w posiadaniu uzgodnionego i zatwierdzonego projektu tymczasowej organizacji ruchu? Jeśli tak to prosimy o jego udostępnienie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że zgodnie z IPU par. 9 ust. 2 pkt. 9 Wykonawca robót opracuje, uzyska niezbędne opinie oraz zatwierdzenie projektu tymczasowej organizacji ruchu. Powyższe wpisano również do STWiORB D-M 00.00.00 punkt 9.2.

PYTANIE 2: Zgodnie z opisem technicznym roboty należy wykonać przy całkowitym zamknięciu ruchu. W związku z tym prosimy o informację, którymi drogami Zamawiający zamierza poprowadzić objazd.

ODPOWIEDŹ: Wykonawca opracuje projekt tymczasowej organizacji ruchu ze wskazaniem objazdu.

PYTANIE 3: W której pozycji TER należy wycenić roboty związane z odtworzeniem oznakowania poziomego i pionowego zgodnie z projektem docelowej organizacji ruchu?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zamieści poprawiony TER z uwzględnieniem pozycji dotyczącej odtworzenia oznakowania poziomego (pozycja 30.1).

PYTANIE 4: Czy Zamawiający będzie wymagał ubezpieczenia od ryzyk budowy (C.A.R.)

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie będzie wymagał takiego ubezpieczenia.

PYTANIE 5: Zgodnie z opisem technicznym do projektu wykonawczego, umocnienie koryta ciekę należy wykonać z kamienia 8-63 mm natomiast specyfikacja techniczna dla tego zakresu robót mówi o kamieniu 50-150 mm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że umocnienie koryta ciekę należy wykonać zgodnie z STWiORB, tj kamieniem 50-150mm. Poprawiono również pozycję TER nr 58 w tym zakresie.

PYTANIE 6: Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla warstwy wiążącej z betonu asfaltowego?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinka próbnego.

PYTANIE 7: Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla warstwy ścieralnej z mieszanki SMA?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinka próbnego.

PYTANIE 8: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma zabezpieczone środki finansowe na realizację przedmiotowej inwestycji.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza zabezpieczenie środków finansowych.

PYTANIE 9: Prosimy o podanie numerów ewidencyjnych działek, które Zamawiający przekaze bezpłatnie Wykonawcy jako teren budowy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający przekaze bezpłatnie Wykonawcy robót teren budowy w zakresie zgodnym z zatwierdzonym projektem budowlanym i decyzją ZRID, tj. działki o numerach ewidencyjnych 857/1, 935 (obręb Łuszkowo, gmina Krzywiń – obszar wiejski), 138/1 (obręb Dalewo, gmina Śrem – obszar wiejski).

PYTANIE 10: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla działek, na których planowana jest inwestycja.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane dla działek objętych inwestycją.

PYTANIE 11: Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający posiada niezbędne decyzje administracyjne pozwalające wykonanie robót w terenie, tj. decyzja nr 16/2019 z dnia 12.09.2019 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej oraz załączniki do zatwierdzonego projektu budowlanego.

PYTANIE 12: Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostępnionych na etapie postępowania przetargowego, które mogą wymuszać wykonanie robót nie ujętych w przekazanej dokumentacji nie będą obciążać Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że dokumentacja załączona do postępowania przetargowego wraz z decyzjami administracyjnymi obrazuje całość zadania do realizacji w terenie. Prace nie ujęte w wyżej wymienionej dokumentacji nie będą obciążać wykonawcy.

PYTANIE 13: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową i że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że dokumentacja załączona do postępowania przetargowego wraz z decyzjami administracyjnymi obrazuje całość zadania do realizacji w terenie. Prace nie ujęte w wyżej wymienionej dokumentacji nie będą obciążać wykonawcy.

PYTANIE 14: Wykonawca wnosi o usunięcie wymogu wykazania się doświadczeniem Kierownika Budowy jedynie z ostatnich 5 lat (pkt 6.2.3 b) SIWZ).

W opinii Odwołującego Zamawiający zbyt wąsko określił w/w okres. W ocenie Odwołującego wymóg ten drastycznie ogranicza konkurencję w ramach niniejszego zamówienia, pomimo tego że wykonawcy są w stanie wykazać dysponowaniem wymaganym personelem, sprawującym m.in. samodzielne funkcje techniczne w budownictwie, dając tym samym rękojmię należytego i rzetelnego wykonania przedmiot zamówienia.

Wymóg taki w ocenie Wykonawcy narusza art. 22 ust. 1a oraz art. 22d ust. 1 ustawy Pzp w zw. z art. 36 ust. 1 pkt. 5) w związku z art. 7 ust. 1 ustawy Pzp poprzez określenie warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej w sposób nadmierny i nieproporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz wykraczający poza cel, jaki przyświeca warunkom udziału w postępowaniu, jakim jest weryfikacja zdolności

wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, a także utrudniający uczciwą konkurencję i równe traktowanie wykonawców

W konsekwencji takiego działania Zamawiającego zostają ewidentnie naruszone obowiązujące normy prawne. Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku sygn. akt. KIO 371/17 stwierdziła, iż, swoboda w kształtowaniu przez Zamawiającego warunków udziału w postępowaniu nie jest nieograniczona. Wręcz przeciwnie. Zamawiający jako podmiot dysponujący środkami publicznymi ma obowiązek z jednej strony wydatkować je w sposób oszczędny i efektywny, a z drugiej strony respektować i przestrzegać zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Zamawiający powinien móc udowodnić, że postawione warunki mają charakter "minimalny", co oznacza, że brak określonego warunku lub jego złagodzenie nie da mu należytej rękojmi realizacji zamówienia. W doktrynie i orzecznictwie Izby podnosi się bowiem, że formułując warunki udziału Zamawiający powinien dopuścić do udziału w realizacji zamówienia każdego wykonawcę należycie przygotowanego i obiektywnie zdolnego do jego realizacji, w tym posiadającego odnośne doświadczenie personel, zasoby techniczne, finansowe itd.

Formułując warunki udziału w postępowaniu, Zamawiający powinien przestrzegać reguły proporcjonalności, tj. przyjęcia takich warunków, które uzasadnione są przedmiotem zamówienia, w tym w szczególności jego rozmiarem, złożonością i innymi istotnymi warunkami jego realizacji. Zamawiający winien móc udowodnić, że postawienie określonego warunku jest uzasadnione z uwagi na konieczność zabezpieczenia interesu Zamawiającego polegającego na właściwym wykonaniu umowy o zamówienie publiczne. Każdy nadmiarowy, nieproporcjonalny i nieuzasadniony przedmiotem zamówienia warunek nie będzie mógł już być uznany za „minimalny”.

W związku z powyższym wnosimy o wydłużenie w/w terminu z 5 do 12 lat.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

PYTANIE 15: dotyczące rozbieżności parametrów barieroporęczy.

Zgodnie z rysunkiem nr 5 - „Widok ogólny” widnieje informacja dotycząca barieroporęczy H1,W7,B o współczynniku $D_{min.} = 0,4m$, natomiast na przekroju podłużnym dla ww. barieroporęczy widnieje zapis o współczynniku $D_{min.} = 0,45m$. W celu doboru odpowiednich materiałów oraz z uwagi na fakt, że są to elementy BRD, które znacząco wpływają na użytkowanie obiektu prosimy o informację, który współczynnik jest właściwy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć barieroporęcz o parametrze D rozumianym jako maksymalne ugięcie dynamiczne o wartości 0,45m.

PYTANIE 16: Z uwagi na okres świąteczno-noworoczny, który w tym roku dodatkowo pokrywa się z feriami zimowymi na terenie całego kraju, a w związku z tym wzmożony okres urlopowy, a co za tym idzie utrudniony kontakt z potencjalnymi podwykonawcami robót i dostawcami materiałów, prosimy o zmianę terminu składania ofert z dnia 08.01.2021 r. na 15.01.2021 r.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że zmienia termin składania ofert, z uwagi na modyfikację TER, na **12.01.2021r.**

Ponadto Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 6 Pzp modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez:

1. załączenie skorygowanego TER,
2. zmianę termin składania ofert.

W związku z tym zmianie ulega pkt. 14.11, 15.1, 15.2 i 15.4 SIWZ, które otrzymują brzmienie:

„14.11. Jeżeli wykonawca składa ofert w formie papierowej, wówczas należy ją sporządzić i złożyć w oryginale, należy umieścić w zamkniętym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie jego zawartości bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie winno być oznaczone nazwą (firmą) i adresem Wykonawcy, zaadresowane do Zamawiającego na adres:

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu

61 – 623 Poznań, ul. Wilczak 51

oraz opisane:

„Obiekt inżynierski DW 432 m. Łuszkowo”

„Nie otwierać przed dniem 12.01.2021 r., godz. 12.05”

- 15.1. **Oferty w formie papierowej** winny być złożone w siedzibie Zamawiającego w Poznaniu przy ul. Wilczak nr 51, w pokoju nr 119 poprzez telefoniczne zawiadomienie pracownika o konieczności odbioru lub do wystawionej skrzynki, w terminie do **12.01.2021r., do godziny 12.00** czasu lokalnego.
- 15.2. **Ofertę w formie elektronicznej** wraz z wymaganymi dokumentami można złożyć za pośrednictwem platformy platformazakupowa.pl/pn/wzdw zgodnie z instrukcją określoną w pkt. 14. SIWZ, w terminie do **12.01.2021 r., do godziny 12.00** czasu lokalnego
- 15.3. Oferta otrzymana przez Zamawiającego po terminie składania ofert zostanie niezwłocznie zwrócona
- 15.4. Komisja przetargowa dokona otwarcia ofert w siedzibie Zamawiającego przy ul. Wilczak 51 w Poznaniu, w pokoju nr 119 lub sali konferencyjnej w dniu **12.01.2021 r., o godzinie 12.05** czasu lokalnego”.